文投控股股份有限公司 关于对全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 文投控股股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司江苏耀莱影城 管理有限公司(以下简称"江苏耀莱")拟与深圳前海东方创业金融控股有限公 司或其指定主体(以下简称"前海东方")开展投融资合作。本次合作后,前海 东方将持有对江苏耀莱的债权。江苏耀莱就上述债务需偿还的本金为不超过人民 币 3 亿元,债务期限不超过 3 年,债务利率不超过年化 8.5%。江苏耀莱如对上 述债务违约,应按照协议约定承担违约责任(具体以最终签订的协议为准);
- 公司拟对江苏耀莱上述债务本金不超过人民币 3 亿元、利息及其他应付 款(如有)提供连带责任保证,担保期限不超过3年;同时向前海东方或其指定 主体质押不超过80%江苏耀莱股权作为补充增信措施;
- 本次交易不涉及反担保措施;本次担保后,公司对江苏耀莱担保余额为 不超过人民币 3 亿元本金、利息及其他应付款(如有);截至目前,公司不存在 对外担保逾期情况;
- 截至 2021 年末, 江苏耀莱资产负债率已超过 70%。公司将密切关注江苏 耀莱的经营及财务状况,做好风控管理工作。敬请广大投资者关注相关风险。

一、本次交易概述

文投控股股份有限公司(以下简称"公司")于2022年6月17日召开十届 董事会第五次会议,审议通过了《关于子公司开展投融资业务合作暨对外担保的 议案》。为促进公司业务良性发展,充实营运资金,公司全资子公司江苏耀莱影 城管理有限公司(以下简称"江苏耀莱")拟与深圳前海东方创业金融控股有限 公司或其指定主体(以下简称"前海东方")开展投融资合作。本次合作后,前海东方将持有对江苏耀莱的债权。江苏耀莱就上述债务需偿还的本金为不超过人民币3亿元,债务期限不超过3年,债务利率不超过年化8.5%。江苏耀莱如对上述债务违约,应按照协议约定承担违约责任(具体以最终签订的协议为准)。江苏耀莱可根据实际资金使用情况进行提前还款。

公司拟对江苏耀莱上述债务本金不超过人民币 3 亿元、利息及其他应付款 (如有)提供连带责任保证,担保期限不超过 3 年;同时向前海东方或其指定主体质押不超过 80%江苏耀莱股权作为补充增信措施。

本次交易不涉及反担保措施。本次担保后,公司对江苏耀莱担保余额为不超过人民币3亿元本金、利息及其他应付款(如有)。截至目前,公司不存在对外担保逾期情况。

本次交易尚需提交公司股东大会审议。

- 二、被担保人基本情况
- 1. 名称: 江苏耀莱影城管理有限公司
- 2. 统一社会信用代码: 913204125571399666
- 3. 成立时间: 2010-06-22
- 4. 注册地: 常州市武进区湖塘镇武进万达广场 4 幢 1701 室
- 5. 法定代表人: 蔡敏
- 6. 注册资本: 人民币 16, 412. 25 万元
- 7. 经营范围: 影院管理; 企业管理咨询; 会议及展览服务; 承办展览展示活动; 摄影服务; 日用品、工艺礼品、服装、鞋帽、箱、包、化妆品、电子产品、首饰、办公用文具、体育用品、针纺织品、五金、家用电器、金属制品、金属材料销售; 组织文化艺术交流活动(不含演出); 企业形象策划; 企业形象设计; 影视策划; 设计、制作、代理、发布国内各类广告; 利用自有资金对影院项目进行投资(不得从事金融、类金融业务,依法需取得许可和备案的除外)(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)
 - 8. 主要股东: 文投控股股份有限公司
 - 9. 江苏耀莱影城管理有限公司近一年及一期财务数据:

单位: 人民币亿元

项目	截至 2022 年 3 月 31 日	截至 2021 年 12 月 31 日
	(未经审计)	(经审计)
总资产	25. 16	24. 33
总负债	36. 30	35. 60
净资产	-11.14	-11. 27
项目	2022 年一季度	2021 年年度
	(未经审计)	(经审计)
营业收入	1. 43	5. 97
净利润	-0. 34	-1.96

三、协议主要内容

担保人名称: 文投控股股份有限公司

被担保人(债务人)名称:江苏耀莱影城管理有限公司

债权人: 深圳前海东方创业金融控股有限公司或其指定主体

债务本金金额:不超过人民币3亿元。江苏耀莱如对上述债务违约,应按照协议约定承担违约责任(具体以最终签订的协议为准)

债务利率:不超过年化8.5%

债务期限:不超过3年。可根据实际情况提前还款

担保金额:不超过人民币3亿元本金、利息及其他应付款(如有)

担保期限: 不超过3年

担保方式:连带责任保证,同时质押不超过80%的江苏耀莱股权

反担保情况:不涉及反担保

四、授权内容

本次交易经股东大会审议通过后,公司董事会将授权公司经营层,在上述条件内办理上述投融资合作及对外担保事项,并签署相关法律文件。

五、担保的必要性和合理性

本次交易有利于促进公司业务良性发展,进一步充实营运资金,符合公司实际经营需要。本次被担保人江苏耀莱为公司全资子公司,其经营状况稳定、资信状况较好,目前无逾期债务,风险相对可控。公司对江苏耀莱本次交易提供连带

责任保证措施,系金融市场惯常融资要件,有利于江苏耀莱顺利取得融资支持,具有必要性和合理性,不存在损害公司及全体股东的利益的情况。

截至 2021 年末,江苏耀莱资产负债率已超过 70%。公司将密切关注江苏耀莱的经营及财务状况,做好风控管理工作。敬请广大投资者关注投资风险。

六、董事会意见

公司董事会已于 2022 年 6 月 17 日召开十届董事会第五次会议,审议通过了《关于子公司开展投融资业务合作暨对外担保的议案》。公司独立董事认为:本次合作事项有利于促进公司业务良性发展,符合公司实际经营需要。江苏耀莱作为公司全资子公司,其经营状况稳定、资信状况较好,本次交易的风险相对可控。公司对江苏耀莱本次交易提供连带责任保证措施,有利于其顺利取得融资支持,具有必要性和合理性,不存在损害公司及全体股东的利益的情况。因此,我们同意本次事项提交公司股东大会审议。

七、累计对外担保及逾期担保情况

截至目前,公司对外担保总额 3,075 万元,占公司最近一期经审计净资产的 1.44%;其中,对控股子公司担保总额 3,075 万元,占公司最近一期经审计净资产的 1.44%。截至目前,公司无逾期担保情况。

特此公告。

文投控股股份有限公司 2022年6月20日